А М Мингазов

267 64 67

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте постановления Государственного Совета

Республики Татарстан «Об установлении Дня

работника органов записи актов гражданского

состояния Республики Татарстан»

Рассмотрев проект постановления Государственного Совета

Республики Татарстан «Об установлении Дня работника органов записи

актов гражданского состояния Республики Татарстан», внесенный

Кабинетом Министров Республики Татарстан, с учетом положительного

заключения Правового управления Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

поддержать указанный проект постановления Государственного Совета

Республики Татарстан.

Председатель Комитета С.М. Захарова

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

Об установлении Дня работника органов записи

актов гражданского состояния Республики

Татарстан

В соответствии с частью 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан

от 19 февраля 1992 года № 1448-XII «О праздничных днях и памятных датах

Республики Татарстан» Государственный Совет Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить 18 декабря профессиональный праздник – День работника

органов записи актов гражданского состояния Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Татарстан

«Об установлении Дня работника органов записи  актов

гражданского состояния Республики Татарстан»

Проект постановления Государственного Совета Республики Татарстан

«Об установлении Дня работника органов записи актов гражданского состояния

Республики Татарстан» (далее – проект постановления) разработан Управлением

записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан в

соответствии с частью 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 19 февраля

1992 года № 1448-XII «О праздничных днях и памятных датах Республики

Татарстан» в целях повышения статуса органов записи актов гражданского

состояния республики, популяризации института семьи и брака.

В субъектах Российской Федерации сформировалась положительная практика,

связанная с проведением профессионального праздника работников органов записи

актов гражданского состояния, приуроченного к принятию 18 декабря 1917 года

Декрета ВЦИК и СНК РСФСР «О гражданском браке,  о детях и о ведении книг

актов состояния».

Следует принять во внимание актуальность и важность задач, выполняемых

органами записи актов гражданского состояния по реализации и

совершенствованию государственной семейно-демографической политики. По

итогам 9 месяцев 2016 года общее количество зарегистрированных в Республике

Татарстан актов гражданского состояния превысило 114 тысяч актов. Кроме того,

было совершено более 160 тысяч иных юридически значимых действий, более

650 тысяч сведений о государственной регистрации актов было автоматически

обработано и направлено в ходе межведомственного взаимодействия.

Органы записи актов гражданского состояния Республики Татарстан во

взаимодействии с иными заинтересованными государственными и муниципальными

структурами, общественными объединениями решают задачи, связанные с

повышением роли семьи, популяризацией традиционных семейных ценностей,

которые выступают сегодня одним из ключевых приоритетов социально-

экономического развития республики. Дворцы бракосочетаний, подразделения

ЗАГС на местах являются по сути ведущими центрами реализации семейной

политики, гражданско-патриотического воспитания татарстанской молодежи,

авторитетными площадками для проведения масштабных общественно значимых

мероприятий как республиканского, так и локального, муниципального уровня.

На основании вышеизложенного проектом постановления предлагается

установить профессиональный праздник День работника органов записи актов

гражданского состояния Республики Татарстан – 18 декабря.

Реализация проекта постановления не повлечет выделения дополнительных

средств из бюджета Республики Татарстан.

__________________________________

http://www.pseudology.org/Psyhology/ReichSex/22.htm

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Государственного Совета Республики Татарстан

«Об установлении Дня работника органов записи  актов

гражданского состояния Республики Татарстан»

Принятие постановления Государственного Совета Республики Татарстан

«Об установлении Дня работника органов записи актов гражданского состояния

Республики Татарстан» не потребует дополнительных расходов из бюджета

Республики Татарстан.

_______________________________

	1 ПостКом День работников ЗАГС
	2 Pst ГС РТ
	3 пояснит записка
	4 ФЭО